
Anlage 
 
 
Personalkostenpauschalen 2014 
 
Neupersonal (für alle Dienste) 
 
Psychologe (Entgeltgruppe 13) 71.700,00 €
Sozialpädagoge (Entgeltgruppe 9) 55.300,00 €
Sonstige Fachkraft (Entgeltgruppe 8) 48.000,00 €
Verwaltungskraft (Entgeltgruppe 5) 40.000,00 €
  
 
Altpersonal (für alle Dienste außer regionale OBA-Dienste) 
 
2014 A B C D 
BAT/B-L (bis 28) (29 bis 36) (37 bis 44) (ab 45) 
 ab 1985 1977 bis 1984 1969 bis 1976 bis 1968 
I 75.634,00 86.646,00 99.000,00 108.069,00 
Ia 70.142,00 79.088,00 88.689,00 95.248,00 
Ib 64.173,00 72.841,00 82.073,00 88.399,00 
IIa 59.944,00 68.046,00 76.525,00 80.078,00 
IIb 56.862,00 64.405,00 72.135,00 74.131,00 
III 55.486,00 62.658,00 69.886,00 72.563,00 
IVa 51.662,00 58.374,00 64.988,00 67.348,00 
IVb + Z 50.239,00 55.925,00 61.170,00 61.562,00 
IVb 47.953,00 53.637,00 58.883,00 59.275,00 
Vb 43.784,00 48.977,00 53.592,00 53.648,00 
Vc 41.363,00 46.161,00 50.520,00 49.307,00 
VIb 39.457,00 43.419,00 46.597,00 45.928,00 
VII 37.343,00 40.856,00 43.238,00 42.242,00 
VIII 35.542,00 39.003,00 40.744,00 38.897,00 
IXa 34.547,00 37.997,00 39.332,00 37.487,00 

 

2014 A B C D 
BAT/VKA (bis 28) (29 bis 36) (37 bis 44) (ab 45) 
(=Caritas) ab 1985 1977 bis 1984 1969 bis 1976 bis 1968 
I 78.373,00 90.887,00 100.241,00 109.150,00 
Ia 72.108,00 83.558,00 92.127,00 98.802,00 
Ib 66.440,00 77.379,00 85.772,00 89.390,00 
II 62.666,00 72.119,00 79.111,00 82.353,00 
III 56.900,00 65.580,00 71.963,00 73.730,00 
IVa 52.760,00 60.554,00 66.147,00 67.116,00 
IVb + Z 51.238,00 58.228,00 63.124,00 63.479,00 
IVb 48.987,00 55.976,00 60.874,00 61.227,00 
Vb 45.606,00 51.897,00 56.093,00 55.980,00 
Vc 42.059,00 47.846,00 51.795,00 50.648,00 
VIb 39.637,00 44.196,00 47.060,00 46.538,00 
VII 37.511,00 41.579,00 43.814,00 42.925,00 
VIII 35.573,00 39.139,00 40.641,00 40.023,00 
IXa 34.172,00 37.580,00 39.076,00 37.483,00 
IX 33.511,00 36.938,00 38.128,00 36.286,00 
X 31.948,00 35.314,00 36.664,00 34.987,00 

 


